Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
Веселовский центр творчества

ПРИКАЗ

07.11.2022г.                                                                                                          № 187

Об  участии обучающихся и педагогов
МБУ ДО Веселовский ЦТ во
Всероссийском экологическом диктанте

В соответствии с информационным письмом Отдела образования Администрации Веселовского района от 01.11.2022г. №1882 «Об участии во Всероссийском экологическом диктанте», с целью повышения уровня экологической грамотности и культуры, с 11 по 27 ноября 2022г. проводится Всероссийский экологический диктант в офлайн и онлайн форматах далее – Экодиктант).
На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Методисту естественнонаучной направленности (Севостьянова Е.А.):
1.1. Довести до сведения педагогов дополнительного образования положение об Экодиктанте.
1.2. Обеспечить методическую и информационную поддержку  при подготовке педагогов дополнительного образования и обучающихся к Экодиктанту.
1.3. Подготовить сводную информацию об участии МБУ ДО Веселовского ЦТ в Экодиктанте в срок до 28.11.2022г.

2. Педагогам ДО естественнонаучной направленности:
2.1. Принять участие с 11 по 27 ноября 2022г. во Всероссийском экологическом диктанте в онлайн формате в соответствии с Положением (приложение №1).
2.2. Информацию об участии в Экодиктанте предоставить методисту Севостьяновой Е.А. в срок до 27.11.2022г. по форме (приложение №2).

3.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР  Кряченко В.С.

Директор                                                      Г.А. Лямкина

С приказом  ознакомлены:
	Кряченко В.С.
Севостьянова Е.А.
Полуяхтова И.Б.
Рыбалко Н.А.

	[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
к приказу от 07.11.2022г. №187

Информация
о результатах Всероссийского экологического диктанта
в онлайн формате

	№ п/п

	Информация

	1.
	Наименование объединения (ий)

	2.
	Количество человек, принявших участие в онлайн формате

	3.
	Целевая аудитория (учащиеся каких классов, возраст и др. приняли участие в экологическом диктанте)

	4.
	Количество победителей с указанием количества человек, занявших 1, 2 и 3 место

	5.
	Организация мероприятий по экологическому просвещению в дни проведения экологического диктанта (выставки, мастер-классы, семинары и др.)